COMUNICADO
ATO CONVOCATÓRIO N° 03/2020

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO

PARAÍBA DO SUL - AGEVAP, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado

da fase de habilitação referente ao Convocatório n° 03/2020 – Contratação de empresa

especializada para elaboração de diagnósticos, projetos básico-executivos e estudos

ambientais de sistemas alternativos de saneamento ambiental para coleta e tratamento de

efluentes sanitários domésticos urbanos nos municípios de Carmo e Paraíba do Sul.

Empresas habilitadas

1. ICOPLAN – INTERNACIONAL DE CONSULTORIA E PLANEJAMENTO S.A,

2. HIDROBR CONSULTORIA LTDA,

3. SELETIVA CONSULTORIA E PROJETOS LTDA ME

4. EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA

Empresa inabilitada

5. MONTÁGUA TECNOLOGIA EM SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA foi declarada

inabilitada por não apresentar a cópia de identidade do sócio administrador

devidamente autenticada e falta certidão da Dívida Ativa estadual. O balanço

patrimonial não se encontra registrado ou com comprovação de entrega através de

escrituração contábil digital. A certidão de falência e concordata é do Distrito Federal,

no entanto deve ser da sede da empresa.

Fica designado o dia 02 de julho de 2020, as 9h, na sede da AGEVAP, a

continuidade do certame para abertura das propostas técnicas.

Resende, 29 de junho de 2020

Horácio Rezende Alves
Presidente da Comissão de Julgamento